Honra-nos submeter a essa Câmara Municipal o Projeto de Lei n° 2669 de 29.03.2021 que 

ABRE NO ORÇAMENTO VIGENTE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL POR SUPERÁVIT 

FINANCEIRO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS", a fim de que seja analisado e votado pelos 

Nobres Edis desta Casa de Leis. 

A solicitação no valor de R$. 19.999,33 (Dezenove mil novecentos e noventa e nove reais 

e trinta e três centavos), que trata de abertura de crédito especial por Superávit financeiro 

referente a Lei Pelé n. 12.395 de 16.03.2011, que tem por finalidade dar prosseguimento às 

aquisições de materiais para atividades de desporto e lazer da Secretaria Municipal de Educação,

[...]

Atletas que tenham integrado as delegações olímpica ou paraolímpica 
brasileiras 	de 	sua 	modalidade 	esportiva, 	que 	continuem 	treinando 	e 
participando de competições internacionais e cumpram critérios definidos 
pelo Ministério do Esporte. 

R$ 
3.100,00 

(três 
mil e 
cem 

reais) 

17/11/2020 	 L12395 

ranqueamento oficial da entidade internacional de administração da 
modalidade e que sejam indicados pelas respectivas entidades nacionais 
de administração do desporto em conjunto com o respectivo Comitê 
Olímpico Brasileiro - COB ou Comitê Paraolímpico Brasileiro - CPB e com o

[...]

ELABORAÇÃO DE PROJETO DE LEI 

Em análise ao Processo n° 717/2021, verifica-se que a SEMECE solicitou conforme Memorando 
29 de 10/03/2021  (ID 71674), para a elaboração de Projeto de Lei para abertura de crédito 
especial por Superávit Financeiro no valor de R$ 19.999,33 (dezenove mil, novecentos e noventa 
e nove reais e trinta e três centavos) para atender as eferente a Lei Pelé n. 12.395 de 16.03.2011, 
que tem por finalidade dar prosseguimento às aquisições para atividades de desporto e lazer da 
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes. na  programação: